
In data 12-10-21, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/10/2020 dall'oggetto
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023 (Art. 170,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva
ai sensi di legge;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/04/2021 dall’oggetto
"Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023e Nota di Aggiornamento al
DUP 2021/2023" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 4

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI -
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO –
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA-

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO”

Determina di Settore Numero  667   del  12-10-21

Reg. Generale n. 1463

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI LE SCUOLE
DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DEL COMUNE DI TORTORETO PER GLI
ANNI 2021/2022-2022/2023-2023/2024-2024/2025. CODICE CIG.8885526803. NOMINA
COMMISIONE GIUDICATRICE.

Determinazione Reg.Gen. N.1463  del 12-10-2021

 



la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27/05/2020 dall’oggetto
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2021-2022"–
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il decreto sindacale prot. 19961 del 30.06.2021 con il quale la Dott.ssa Marina
Marchegiani veniva nominata Responsabile del Settore n. 4 “Bilancio – Ragioneria –
Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – Personale –
Informatizzazione – Farmacia – Scolastico – Trasporto Scolastico – Turismo – Cultura
– Agricoltura – Contenzioso”;

PREMESSO che:

 con propria determina a contrarre R.G n.1209 del 31.08.2021, si è stabilito affidare il
servizio di trasporto scolastico per gli alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia,
primarie e secondarie di I° grado del  Comune di Tortoreto per la durata di quattro anni,
e precisamente per gli anni scolastici 2021/2022-2022/2023-2023/2024-2024/2025, con
decorrenza dal 01.11.2021 al 30.06.2025;

DATO ATTO che con la suddetta determinazione è stato approvato il bando di gara ove

sono state previste le modalità di scelta del contraente;

VISTO in particolare che l’esecuzione della procedura avverrà in maniera autonoma
con l’utilizzo del portale informatico della Centrale Unica di Committenza dell’ Unione
dei Comuni della Val Vibrata;

DATO ATTO che:

l’affidamento avverrà mediante procedura aperta e con applicazione del criterio-

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 comma 3 del D.Lgs. 18 aprile
2016 e s.m.i., n. 50 – Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice).

Il luogo di svolgimento del servizio è il Comune di Tortoreto;-

Il Codice  CIG è : 8885526803;-

DATO ATTO altresì che con la suddetta determinazione è stato approvato il Bando di
gara, il Capitolato Speciale di Appalto, il Disciplinare di Gara ed relativi allegati ;

POSTO che il termine ultimo per la ricezione delle offerte era fissato per le ore 14,00
del 11.10.2021;

VISTO l’art. 77 comma 1 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 s.m.i. che prevede  “quando la
scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice;

VISTO che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che

“quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta

Determinazione Reg.Gen. N.1463  del 12-10-2021



economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione

giudicatrice …”;

CONSIDERATO che la commissione deve essere composta da un numero dispari di
componenti in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce
il contratto (art.77 comma 2 del D.lgs.18.04.2016 n.50 s.m.i.);

POSTO che essendo trascorso il temine per la presentazione delle offerte si può
procedere alla nomina della commissione di gara per la valutazione delle offerte
pervenute;

DATO ATTO che “ la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione
appaltante, e in caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione
appaltante incaricato di funzioni apicali, nominato dall’organo competente

RITENUTO di selezionare quali commissari della commissione di gara i seguenti sigg:

Presidente Dott.ssa Marina Marchegiani;-
Commissario esperto Ing. Dalila Pulcini-
Commissario esperto Dott.ssa Quinto Francesca;-

VERIFICATI gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo14/03/2013,n.33 recante
”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241;
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto, in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 s.m.i.

DETERMINA

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2)
dell’art.109 del  T.U.E.L. approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con
riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa:

DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per la procedura di gara aperta di1)
cui in premessa;

DI NOMINARE componenti della stessa i signori:2)

Presidente Dott.ssa Marina Marchegiani;-
Commissario esperto Ing. Dalila Pulcini;-
Commissario esperto  Dott.ssa Quinto Francesca;-

DI NOMINARE inoltre, con funzioni di mera verbalizzazione il sig. Claudio3)
Ettorre appartenente al settore Economico Finanziario con profilo di Istruttore
Amministrativo;

Determinazione Reg.Gen. N.1463  del 12-10-2021



DI ATTESTARE l’inesistenza di posizioni di conflitto del Responsabile del4)
Settore Economico Finanziario anche potenziale, di cui all’art.6 bis della Legge
241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n.190/2012.

Determinazione Reg.Gen. N.1463  del 12-10-2021



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. Ettorre Claudio, e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to Ettorre Claudio F.to MARCHEGIANI MARINA

Determinazione Reg.Gen. N.1463  del 12-10-2021



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

MARCHEGIANI MARINA

Determinazione Reg.Gen. N.1463  del 12-10-2021


